

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (МИНТРАНС ЛНР)

ПРИКАЗ

«29» апреля 2022 г.

№ 182-ол

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 30.06.2022 за № 217/4451

О внесении изменений в Порядок оформления лицензионной (учетной) карточки

В соответствии с частью 5 статьи 9 Закона Луганской Народной 175-II «Об автомобильном транспорте» Республики от 02.08.2017 № постановлением Правительства Луганской Народной изменениями), Республики 23.03.2022 248/22 «Об урегулировании № вопросов деятельности субъектов хозяйствования, осуществляющих деятельность административно-территориальных территории отдельных на единиц Луганской Народной Республики, которые по состоянию на 19.02.2022 не были органам государственной подконтрольны власти Луганской Народной Республики», подпунктом 9 пункта 3.1 Положения о Министерстве Республики, инфраструктуры транспорта Луганской Народной утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 02-04/199/15 Республики 10.07.2015 $N_{\underline{0}}$ (c изменениями), ОТ приказываю:

1. Внести в Порядок оформления лицензионной (учетной) карточки, утвержденный приказом Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики от 31.07.2018 № 129 (с изменениями),

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 20.08.2018 за № 421/2065 (далее–Порядок), следующие изменения:

- 1.1. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
- «3.2. Учетные карточки выдаются субъектам хозяйствования, которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам государственной власти Луганской Народной Республики и оформляются при наличии имеющейся действительной лицензии и/или выписки из соответствующего реестра Украины на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров, опасных грузов и опасных отходов автомобильным, железнодорожным, морским и речным транспортом, международных перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом, с разрешенным видом работ «Внутренние перевозки пассажиров автобусами» и /или «Международные перевозки пассажиров автобусами» (далее лицензии Украины), выданной Государственной службой Украины ПО безопасности на транспорте, осуществлявшим ранее деятельность по перевозкам пассажиров автобусами на территории отдельных административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики, на основании поданного заявления и согласно документам, которые к нему прилагаются.».

В связи с этим пункты 3.2.-3.12 Порядка считать соответственно пунктами 3.3.-3.13.

- 1.2. Пункт 3.3 Порядка дополнить подпунктом 3.3.7 следующего содержания:
- «3.3.7. Для субъектов хозяйствования, указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка, заявитель предоставляет в Минтранс ЛНР дополнительно:

копию лицензии Украины;

копию свидетельства о государственной регистрации субъекта хозяйствования, выданного в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики;

копию справки о взятии на учет налогоплательщика, выданной в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики;

копию паспорта (для физического лица-предпринимателя).»

- 2. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной республики в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего приказа, в установленном порядке, подать его на государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.
- 3. Приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после дня его официального опубликования.
 - 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики